УТВЕРЖДАЮ
Директор БУК «Киновидеоцентр»

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции

от 12 сентября 2024 г. № 3
г. Омск

Председатель: директор БУК «Киновидеоцентр» Фамильцев С.В.
Секретарь собрания: Козловская Е.В. инспектор по кадрам
Присутствовали:
Ермолаева Е.И.. заведующая сектором по показу фильмов.
Сенева Е.А. главный бухгалтер.
Поляков А.И. председатель ООС.
Желамская А.С. заведующая сектором по прокату фильмов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в БУК
«Киновидеоцентре»
2. Проведение мероприятий по предупреждению коррупции в учреждении
3.Обеспечение доступности информации о деятельности учреждения.

1. СЛУШАЛИ:
Ермолаеву Е.И. при проведении анализа работы, задачи, поставленные перед
комиссией по противодействию коррупции по профилактике и
совершенствованию деятельности по профилактике коррупционных и иных
правонарушений признать удовлетворительной. Коррупционных факторов не
установлено. План мероприятий за 3 квартал 2023 года выполняется, обращений
граждан и организаций в целях выявления информации о коррупционных
проявлениях таковых обращений не выявлено.
2. СЛУШАЛИ: директора Фамильцева С.В. в своем выступлении было обращено
внимание, что с работниками секторов были проведены разъяснительные
мероприятия о недопущении работниками поведения, которое может
восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо
как согласие принять взятку, или как просьба о даче взятки, сформировано
негативное отношение работников к дарению подарков в связи с исполнением
ими служебных обязанностей.

3. С ЛУШ А ЛИ:
Желамскую А.Д.- члена комиссии, заведующего сектором по прокату фильмов.
Постоянно ведется работа по обеспечению доступности информации о
деятельности учреждения. Информация оперативно размещается на сайте
учреждения.

РЕШИЛИ:
1. Обеспечивать и в дальнейшем доступность информации о реализации

плана мероприятий по предупреждению коррупции в учреждении.
2. Признать работу комиссии по противодействию коррупции за 3 квартал

2024 года в целом удовлетворительной.
3. Желамской А.С обеспечить размещение данной информации на

официальном сайте БУК «Киновидеоцентр»

Секретарь: Е.В.Козловская